[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022   №  27-па
с. Поды

О внесении изменений  в постановление Администрации  Петровского  сельсовета  Хомутовского района  от 18.12.2017 г.  №71   «Об утверждении муниципальной программы Петровского сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2018-2020 годы «Социальная поддержка граждан»
В целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам Администрация Петровского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района от 18.12.2017г. № 71 «Об утверждении муниципальной программы Петровского сельсовета   Хомутовского района Курской области на 2018-2020 годы «Социальная поддержка граждан» ( в редакции постановления от 21.12.2018 №43, от 18.06.2019 №36, от 23.12.2019 № 67, от 02.04.2020 №12. от 11.01.2021  №5-па, от  28.12.2021 №60-па) следующие изменения:
1.1.   Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» Хомутовского района  Курской области изложить в новой редакции(прилагается).
2. Приложения №4, №5 изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Петровского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Петровского  сельсовета
Хомутовского района Курской области                                    Г.А.Баранов

ПАСПОРТ
муниципальной программы

	Наименование 			муниципальной программы

	«Социальная поддержка граждан» Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области  на 2018-2025 годы»

	Ответственный 	исполнитель
муниципальной программы

	Администрация Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Соисполнители 	муниципальной программы

	отсутствуют

	Участники 	муниципальной программы

	 отсутствуют

	Подпрограммы 	муниципальной программы
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	Программно-
целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели
муниципальной
программы

	повышение уровня жизни муниципальных служащих– получателей мер социальной поддержки

	Задачи
Муниципальной
 программы

	выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для муниципальных служащих

	Целевые
индикаторы и
показатели
муниципальной
 программы

	доля муниципальных служащих, получающих различные меры социальной поддержки в общей численности муниципальных служащих

	Этапы и сроки 			реализации
муниципальной
программы

	2018 – 2025 годы.
Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное 					обеспечение
 Муниципальной
 программы
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы
за 2018 – 2025 годы – 4623,4 тыс.  рублей,
в том числе:
2018 год – 739.4 тыс. рублей;
2019 год –440,8 тыс.  рублей;
2020 год – 916,3 тыс. рублей;
2021 год – 756.9 тыс. рублей;
2022 год – 853,2 тыс. рублей;
2023 год – 331,4 тыс. рублей;
2024 год – 306,6 тыс. рублей;
2025 год-  278,8 тыс. рублей.

средства местных бюджетов – 4623,4  тыс. рублей ,

	Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы
	улучшение качества жизни муниципальных служащих;
повышение достигнутого уровня обеспечения мерами социальной поддержки муниципальных служащих

[bookmark: OLE_LINK1]Приложение № 3
к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан
в Петровском сельсовете
Хомутовского района
 Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан в Петровском сельсовете
Хомутовского района Курской области»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГГРБС
	РРзПр
	ЦЦСР
	ВВР
	2018
	2019

2020

2021

2022

	22023
	22024
	22025

	Муниципальная
программа
	«Социальная поддержка граждан»
	Администрация
Петровского  сельсовета
	0001

11001
	0200000000
	х
	739.4
	440,8
	916.3
	756.9

853.2
	3331,4
	2306.6
	2278.8

	Подпрограмма2
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Администрация
Петровского  сельсовета
	0001
	11001
	0220000000
	х
	739.4
	440,8
	916.3
	7756.9

853.2
	3331,4
	2306.6
	2278.8

	Основное мероприятие 2.1
	«Предоставление выплат пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих»
	Администрация
Петровского  сельсовета
	0001
	11001
	020100000
	х
	739.4
	440,8
	916.3
	7756.9

853.2
	3331,4
	2306.6
	2278.8

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан
в Петровском сельсовете
Хомутовского района
 Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей Муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Петровском сельсовете Хомутовского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	22018
	22019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	44

5
	66
	77
7

8
	99
	110
	111

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан Петровского  сельсоветаХомутовского района Курской области»
	всего
	739.4
	440,8
	916.3
	7756.9

853.2
	3331,4
	2306.6
	2278.8

	областной бюджет

	-

	-
	-

	2278.8

	федеральный бюджет

	-

	-
	-

	2278.8

	местный бюджет
	739.4
	440,8
	916.3
	7756.9

853.2
	3331,4
	2306.6
	2278.8

	внебюджетные источники

	-

	9
	-
	-

	2278.8

	Подпрограмма 2
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	всего
	739.4
	440,8
	916.3
	7756.9

853.2
	3331,4
	2306.6
	2278.8

	областной бюджет

	-

	-
	-

	2278.8

	федеральный бюджет

	-

	-
	-

	2278.8

	местный бюджет
	739.4
	440,8
	916.3
	7756.9

853.2
	3331,4
	2306.6
	2278.8

	внебюджетные источники

	-

	-
	-

	2278.8

	Основное мероприятие 2.1
	«Предоставление выплат пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих»
	всего
	739.4
	440,8
	916.3
	7756.9

853.2
	3331,4
	2306.6
	2278.8

	областной бюджет

	-

	-
	-

	2278.8

	федеральный бюджет

	-

	-
	-

	2278.8

	местный бюджет
	739.4
	440,8
	916.3
	7756.9

853.2
	3347,4
	2306.6
	2278.8

	внебюджетные источники
	-
	-

	-

5